
8. Gensidig orientering (O)
Sagsnr.:  Åbent

Kompetence
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget.

 

Beslutningstema
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalgets medlemmer og administrationen orienterer om
aktuelle henvendelser, tiltag, projekter m.m.

 

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Kultur indstiller,

1. at Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget orienteres.

 

Sagens indhold
1. Orientering fra udvalgsformand
2. Orientering fra udvalgsmedlemmer
3. Orientering fra administrationen

 

Temamøde med Socialudvalget den 12. juni 2024 om hjemløsereformen
Kalenderinvitation er udsendt til begge udvalg.

 

Afrapportering på implementeringen af integrationspolitikken
Chefen for Arbejdsmarked, Rådgivning og Integration orienterer orienter om, at den første
afrapportering på implementeringen af integrationspolitikken, herunder §17, stk. 4
integrationsudvalget, finder sted hvert 1. kvartal til EBU. Første afrapportering er 1. kvartal 2025.

 

Ny aftale på sygedagpengeområdet
Chefen for Arbejdsmarked, Rådgivning og Integration orienterer om, at der er indgået en ny aftale på
sygedagpengeområdet, om ti konkrete initiativer, der skal sikre, at sygemeldte i højere grad får en
indsats, som matcher deres behov. Det forventes, at ændringerne på den korte bane kan løse en
række udfordringer idet aftalen skal sikre:

• En større målretning mod den enkelte borgers behov
• Mere værdighed i mødet med systemet
• Mere smidighed i samarbejdet mellem kommuner og praktiserende læger
• Sammenhæng med Ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats

 

Kulturinstitutionernes regnskaber
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget ønskede på udvalgsmødet 7. marts 2024 pkt. 10
under drøftelse af kommende aftaler med kulturinstitutionerne at se kulturinstitutionernes
regnskaber for 2023, inden der skal besluttes endelige aftaler i juni 2024. Dette ønske er vanskeligt
at imødekomme, da både Slagelse Musikhus og Guldagergaard er erhvervsdrivende fonde, der skal
indsende deres regnskaber til Erhvervsstyrelsen senest 1. juli. Derfor er den nuværende tidsfrist for
indsendelse af årsregnskaber til Slagelse Kommune i aftalerne 1. juli. Trelleborg, som del af
Nationalmuseet, følger Nationalmuseets regnskaber, og det er dermed også vanskeligt at bede om et
endeligt regnskab inden aftalerne skal vedtages. 

Administrationen vurderer, at de indbyggede opsigelsesvarsler kan give mulighed for at lave om på
aftalerne om nødvendigt ved politisk beslutning. Nye, tre-årige aftaler vil også bevæge sig over flere



regnskabsperioder og regnskaberne har på den måde ikke direkte indflydelse på aftalerne,
medmindre regnskaberne ikke lever op til aftalerne. Erhvervs-, Beskæftigelses- og
Uddannelsesudvalget vil blive forelagt årsregnskaberne fra kulturinstitutionerne i en orienteringssag
efter sommeren 2024. 

 

Ny aftale om folkeskolen
Den 19. marts 2024 blev der indgået en ny aftale om folkeskolen. Aftaleteksten er vedhæftet som
bilag 1. Forvaltningen er i gang med at planlægge en trinvis implementering af aftalen i det
kommende skoleår. På udvalgsmødet uddybes status yderligere.

 

Tilmelding til ungdomsuddannelser i 2024
Børne- og Undervisningsministeriet har netop offentliggjort data om tilmelding til
ungdomsuddannelser i 2024 (bilag 2). Slagelse Kommune over landsgennemsnittet i forhold til
tilmeldinger til erhvervsuddannelserne og ligger relativt stabilt sammenlignet med foregående år. I
forhold til tilmeldinger til gymnasierne ligger Slagelse Kommune under landsgennemsnittet.

 

Sammenhængende Plan for skole- og vejledningsindsatsen
Med baggrund i den politiske aftale ”Fra folkeskole til faglært- Erhvervsuddannelser til fremtiden” fra
2018, blev det aftalt, at alle kommuner fra 1. august 2020 skulle have en sammenhængende plan for
vejledningen og skolernes understøttende undervisning i det obligatoriske emne Uddannelse og Job
(UJ).

Det medførte, at der i Slagelse Kommune blev udarbejdet en Sammenhængende Plan, der stillede
krav til skolernes UJ-undervisning fra indskoling til udskoling, og at de vejledningsindsatser de skulle
bindes op på disse undervisningsforløb.

I februar 2023 vedtog folketinget ved lov at afskaffe Uddannelsesparathedsvurderingen (UPV) ved
udgangen af skoleåret 2023-2024.

I forbindelse med afskaffelsen af UPV blev det ligeledes besluttet, at de enkelte kommuner fra 1.
august 2024 skal have udarbejdet en sammenhængende plan for, hvordan man identificerer og
tilbyder de elever, der har behov en ”særlig” skole og vejledningsindsats, som kan sikre en god
overgang til ungdomsuddannelse. Planen skal bygge ovenpå den eksisterende Sammenhængende
Plan for vejledningsindsatsen og UJ-undervisningen.

Slagelse Kommune har med baggrund i ovenstående nedsat en arbejdsgruppe med repræsentation
fra skoleledelse, skolelærere og uddannelsesvejledere, som har til opdrag at udarbejde oplæg til
Slagelse Kommunes Sammenhængende Plan for skole og vejledningsindsatsen med minimumskrav til
skole- og vejledningsindsatsen i kommunen. Planen er gældende for såvel det almene som det
specialiserede område. I processen er der lagt vægt på at inddrage kommunens fælles elevråd for at
kvalificere elevernes stemme.

Den Sammenhængende Plan forventes at kunne behandles politisk i juni 2024.

 

Integrationsudvalgsmøde (§17,4) afholdt den 18. marts 2024

Den 18. marts havde Integrationsudvalget det første udvalgsmøde. Alle udvalgsmedlemmerne deltog
og stemningen var både god og fuld af gå-på-mod. På mødet var en dialog om, hvad der var
medlemmernes motivations for deltagelse i udvalget, hvad de forstod ud af begrebet ’civilsamfund’,
og hvad der særligt optog dem ved de målsætninger og overskrifter, som fremgår om ’Sundhed og
Trivsel’ fra hhv. Integrationspolitikken og Sundhedspolitikken. Ydermere blev både formandskab valg,
og årshjul samt forretningsorden blev godkendt.

Integrationsudvalgets næste møde er den 17. juni, hvor temaet ’Sundhed og Trivsel’ er på
dagsordenen.

 



Borgerrådgiverens årsrapport 2023

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget den 4. april
2024
Fraværende: Ingen

At 1: Taget til orientering.

 

På mødet blev der desuden orienteret om følgende:

 

Udvalgsmedlemmer:

- Praktik i ungeenheden

 

Administrationen:

- Kultur- og Fritidsudvalget inviterer til temamøde om turisme den 12. juni 2024, invitation følger
snarest. 

 

Bilag
22-001444-58 Bilag 1 - Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram - frihed og fordybelse
22-001444-59 Bilag 2 - Tilmelding til ungdomsuddannelser 2024

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=098df6b9-1867-453f-a3f0-60a94434c401
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=05acd882-3570-4e08-978a-b419564221e8

